

# **Policjanci opowiadali uczniom o cyberzagrożeniach i nie tylko**

**Przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie i Komendy Powiatowej Policji w Limanowej rozmawiali z uczniami Szkoły Podstawowej w Słopnicach na temat bezpiecznego korzystania z Internetu i unikania zagrożeń związanych z cyberprzestępczością.**

W czwartek 15 marca odbyło się spotkanie uczniów trzecich klas szkoły Podstawowej w Słopnicach z przedstawicielami KWP w Krakowie oraz policjantami z KPP w Limanowej. Na początku funkcjonariusze omówili zagadnienia dotyczące cyberprzemocy i cyberprzestępczości. Uczniowie dowiedzieli się jakie zagrożenia związane są z światem wirtualnym i przesyłaniem informacji za pomocą internetu.

Policjanci przekonywali uczniów, aby dbały o swoje bezpieczeństwo i zwrócili uwagę na odpowiedzialność wynikającą z zamieszczania w sieci własnego i cudzego wizerunku. Przestrzegali również przed kontaktami z nieznanymi osobami, ponieważ nigdy nie wiadomo, kto jest po drugiej stronie komputera i czy to, co pisze jest prawdą.

Następnie rozstrzygnięto konkurs plastyczny pod hasłem „(nie) bezpieczny Internet? Jak bezpiecznie korzystać z sieci?“, a zwycięzcom wręczono pamiątkowe nagrody. Kolejnym punktem spotkania był pokaz tresury psów policyjnych. Przewodnicy z Komendy Policji w Limanowej wraz ze swoimi czworonogami zaprezentowali dzieciom swoje umiejętności. Na zakończenie spotkania wszyscy uczniowie mogli obejrzeć policyjny radiowóz.

---

# Zdarzenia drogowe na drogach powiatu limanowskiego

KPP Limanowa informuje o zdarzeniach drogowych z minionego weekendu. Od piątku 16 marca do niedzieli 18 marca doszło do ośmiu kolizji drogowych. Policja apeluje o ostrożność i dostosowanie prędkości do zmieniających się warunków, ponieważ na drogi znowu zawitała zima.

Jak podaje limanowska policja w piątek 16 marca ok godz. 13:40 w miejscowości Nowe Rybie na drodze powiatowej K1619 doszło do wypadku drogowego z udziałem 3 pojazdów. Ze wstępnych ustaleń policji wynika że 67-letni kierujący pojazdem marki Mercedes prawdopodobnie w wyniku niedostosowania prędkości do panujących na drodze warunków, na łuku drogi zjechał na przeciwny pas ruchu i doprowadził do zderzenia czołowego z kierującą pojazdem marki skoda (33 l). a następnie w pojazd marki skoda uderzył jadący za nią kierujący pojazdem marki Ford (35 letni mężczyzna). W wyniku zdarzenia obrażenia poniosły 2 dziewczynki w wieku 4 i 12 lat (ich stan jest poważny) oraz 33-letnia kierująca skodą. Pozostali uczestnicy nie doznali poważnych obrażeń. Kierujący byli trzeźwi. Na miejscu pracowała grupa wypadkowa z KPP w Limanowej oraz biegły z zakresu wypadków. Kierującemu mercedesem zatrzymano prawo jazdy.

Tego samego dnia na terenie powiatu doszło również do 3 kolizji drogowych. O godz. 12:50 w Limanowej 81-letni kierujący VW Golfem nie ustąpił pierwszeństwa i doprowadził do zderzenia z kierującym pojazdem marki VW CC. O godz. 14:05 w miejscowości Piekiełko kierujący pojazdem marki Audi A6 potrącił 8-letniego pieszego, który nagle wtargnął pod jego pojazd. Chłopiec nie doznał poważnych obrażeń. O godz. 15:00 w

miejsowości Stara Wieś 23-letni kierujący pojazdem marki Seat skręcając w lewo doprowadził do zderzenia z pojazdem marki Kia, który w tym czasie go wyprzedzał.

W sobotę 17 marca nie doszło do kolizji na drogach powiatu, natomiast o godz. 17:50 policjanci w miejscowości Półrzeczki zatrzymali kierującego pojazdem marki Opel Corsa. Mężczyzna miał 0,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Jego sprawa zajmie się Sąd.

Niedzielny poranek 18 marca rozpoczął się od kolizji w Skrzydlnej, gdzie o godz. 6:30 51-letnia kierująca nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem i wjechała do przydrożnego rowu. O godz. 18:00 w miejscowości Piekiełko kierujący pojazdem marki Opel Meriva i kierująca pojazdem marki Opel Zafira podczas wymijania doprowadzili do zderzenia boczego pojazdów. O godz. 18:50 w miejscowości Stronie 19-letnia kierująca pojazdem marki BMW również nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem i wjechała do przydrożnego rowu. O godz. 19:30 w miejscowości Strzeszyce 40-letnikierujący pojazdem Toyota na zaśnieżonej jezdni stracił nagle panowanie nad pojazdem a następnie wjechał do rowu. Wszyscy kierujący byli trzeźwi, a w zdarzeniach nikt nie doznał poważnych obrażeń.

---

## **Akcja „Pasy” na terenie**

# powiatu limanowskiego

Policjanci z Komendy Powiatowej w Limanowej w czwartek 15 marca przeprowadzili działania w ramach małopolskiej akcji „Pasy”. Podczas akcji funkcjonariusze kładli nacisk na potrzebę używania pasów bezpieczeństwa przez kierowców i pasażerów, a także prawidłowego przewożenia dzieci w samochodach.

*Pasy bezpieczeństwa niejednokrotnie uratowały ludzkie życie podczas zdarzenia drogowego. Jeśli nie są zapięte to w przypadku wyrzucenia osoby przez przednią szybę samochodu, podczas uderzenia w przeszkodę, ryzyko odniesienia ciężkich obrażeń jest wiele razy większe – mówią limanowscy policjanci, zaznaczając przy tym, że również pasażerowie podróżujący na tylnym siedzeniu są tak samo narażeni na poważne obrażenia jak osoby siedzące z przodu samochodu, a dodatkowo w razie wypadku stanowią śmiertelne zagrożenie dla podróżujących z przodu pojazdu, ponieważ uderzają w nich z ogromną siłą.*

Policjanci podczas akcji zwrócili uwagę na bezpieczeństwo, które podczas podróży zapewniają dzieciom foteliki – *Rodzic nie jest w stanie utrzymać w rękach dziecka, którego masa ciała w momencie nieoczekiwanego wielokrotnie się zwiększa. Fotelik bezpieczeństwa powinien być prawidłowo zamontowany i dostosowany do wzrostu i wagi dziecka. Obowiązek jazdy w fotelikach nie dotyczy m.in.: taksówek, karet pogotowia i radiowozów.*

*Za przewożenie dziecka poza fotelikiem grozi mandat karny w wysokości 150 zł oraz dodatkowo 6 punktów karnych. Jeżeli kierowca pomimo nie zapięcia pasów przez pasażerów rozpocznie jazdę (bądź ją kontynuuje) wówczas, w czasie kontroli może otrzymać mandat w wysokości 100 zł oraz 4 punkty karne. Niezależnie od tego odpowiedzialność ponosi również pasażer, który może otrzymać mandat w wysokości 100 zł. Natomiast*

*kierowcy, który podczas jazdy nie korzysta z pasów bezpieczeństwa grozi mandat karny w wysokości 100 zł i 2 punkty karne – informuje KPP Limanowa.*

Jak podaje Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie w ramach akcji „Pasy” w całej Małopolsce funkcjonariusze skontrolowali blisko **2200** pojazdów, ujawnili **1257** wykroczeń niekorzystania podczas jazdy z pasów bezpieczeństwa, w tym **1114** przez kierujących, **131** przez pasażerów i **12** przypadków nieprawidłowego przewożenia dzieci.

---

## **Uwaga – będzie ślisko!**

Centralne Biuro Prognoz Meteorologicznych w Krakowie przewiduje oblodzenia od godz. 19:00 dnia 16.03.2018 do godz. 02:00 dnia 17.03.2018 .

Wieczorem i początkowo w nocy spadek temperatury poniżej 0°C spowoduje zamarzanie mokrych nawierzchni dróg i chodników. Temperatura minimalna w nocy od -6°C do -3°C, przy gruncie od -8°C do -6°C. Ujemna temperatura powietrza utrzymywać się będzie przez kolejne dni.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawisk wynosi 80 %.

O wszelkich zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludności i podjętych działaniach, proszę informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Limanowej.

**Powiatowe Centrum  
Zarządzania  
Kryzysowego w Limanowej**



*w godz. pracy:*

Poniedziałek - Piątek 7.30 - 15.30

tel. (18) 3337 805, fax. (18) 3337 910

*po godz. pracy, soboty, niedziele i święta:*

tel.kom. (alarmowy, całodobowy)

 **600 286 079**

e-mail: [pczk@powiat.limanowa.pl](mailto:pczk@powiat.limanowa.pl)

tel. (18) 3372 145, fax. (18) 3379 982

**tel. alarmowy 998**

email: [psplimanowa@straz.krakow.pl](mailto:psplimanowa@straz.krakow.pl)

---

## Z kroniki policyjnej

Jak poinformowała mł.asp. Jolanta Mól Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej –Wczoraj około godz. 23:00 w miejscowości Rupniów policjanci podjęli pościg na pojeździe marki Seat Leon, którego kierowca nie zatrzymał się do kontroli. Mężczyzna zignorował jadący za nim radiowóz na sygnałach i podjął próbę ucieczki. Pościg nie trwał długo, gdyż 19-latek na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, wjechał do przydrożnego rowu i doprowadził do wywrócenia się pojazdu. Na szczęście kierowca i podróżujący z nim pasażer nie doznali obrażeń. Policjanci ustalili, że mężczyzna był trzeźwy, a uciekał ponieważ nie posiada uprawnień do kierowania. Samochód pożyczył od kolegi, który jako właściciel pojazdu został ukarany za dopuszczenie do kierowania pojazdem osobą bez prawa jazdy. 19-latek odpowie przed sądem za spowodowanie kolizji drogowej oraz za niezatrzymanie do kontroli, grozi mu kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

---

---

## Z kroniki policyjnej

Jak informuje mł. asp. **Jolanta Mól** Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej- *Dzisiaj o godz. 7:50 w miejscowości Strzeszyce samochód marki Seat Ibiza uderzył w przydrożne drzewo. Do szpitala zostały zabrane dwie osoby (20-letnia kobieta i 20-letni mężczyzna oboje byli trzeźwi). Trwają ustalenia dot. przyczyn i okoliczności zdarzenia. Na miejscu prawowała grupa wypadkowa. Czynności w sprawie prowadzi KPP w Limanowej. Natomiast po godz. 9:20 w miejscowości Laskowa 48-letnia kierująca pojazdem marki Renault Scenic na łuku drogi nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w znak, a następnie wjechała do koryta rzeki. Kierująca nie doznała żadnych obrażeń, była trzeźwa. Została ukarana mandatem.*

---

## Z kroniki policyjnej

Jak informuje mł. asp. **Jolanta Mól** Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej- *Dzisiaj o godz. 7:50 w*

*miejsowości Strzeszyce samochód marki Seat Ibiza uderzył w przydrożne drzewo. Do szpitala zostały zabrane dwie osoby (20-letnia kobieta i 20-letni mężczyzna oboje byli trzeźwi). Trwają ustalenia dot. przyczyn i okoliczności zdarzenia. Na miejscu prawowała grupa wypadkowa. Czynności w sprawie prowadzi KPP w Limanowej. Natomiast po godz. 9:20 w miejscowości Laskowa 48-letnia kierująca pojazdem marki Renault Scenic na łuku drogi nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w znak, a następnie wjechała do koryta rzeki. Kierująca nie doznała żadnych obrażeń, była trzeźwa. Została ukarana mandatem.*

---

---

## **Policjantka KPP Limanowa brązową medalistką w boksie**

22 – 25 lutego b.r. w Grudziądzu odbyły się Mistrzostwa Polski Kobiet w Boksie. W zawodach uczestniczyło około 200 zawodniczek. W rywalizacji udział wzięła również policjantka z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej st.post Ewa Bulanda. W kategorii 48 kilogramów wywalczyła brązowy medal Mistrzostw



Polski w boksie.

To już jej 4 medal w Mistrzostwach Polski w boksie. Limanowska funkcjonariuszka na swoim sportowym koncie w kickboxingu posiada 19 tytułów Mistrzyni Polski, zdobyła Wicemistrzostwo Świata, brązowy medal Mistrzostw Świata wersji Full contact, Mistrzostwo Europy, a także 2 złote medale Pucharu Świata i 2 złota Pucharu Europy w tej dyscyplinie.

Na co dzień Ewa jest policjantem w Wydziale Dochodzeniowo Śledczym w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej. Do Policji wstąpiła w 2016 roku bo jak mówi służba w mundurze była jej marzeniem. Sukces policjantki nie jest przypadkiem, gdyż ćwiczy od 12 lat. Po służbie cały jej wolny czas zajmuje sport, który oprócz pracy jest jej życiową pasją.

**Pani Ewie serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!**

---

## **Narada podsumowująca działalność KP PSP Limanowa**

Praca jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu limanowskiego podsumowana. 26 lutego Komendant bryg. Janusz Kurzeja przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań straży pożarnych za rok 2017. Tego samego dnia nastąpiło uroczyste odwołanie Komendanta ze stanowiska.

Komendant bryg. Janusz Kurzeja przedstawił sprawozdanie z ubiegłorocznych prac jednostek ochotniczych straży pożarnych z

terenu powiatu limanowskiego. W podsumowaniu działalności KP PSP Limanowa uczestniczyli: nadbryg . Stanisław Nowak – Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego, Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego, Józef Pietrzak – Radny Powiatu Limanowskiego, Józef Kowalczyk – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna, Władysław Sadowski – Wójt Gminy Kamienica, Paweł Stawarz – Wójt Gminy Jodłownik, Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, Paweł Ptaszek – Wójt Gminy Tymbark, mł. bryg. Władysław Kulig – Kapelan Małopolskich Strażaków, dh Kazimierz Czyrnek – V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Krakowie, dh Grzegorz Janczy – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, Zygmunt Biedroński – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele jednostek straży pożarnych i służb mundurowych z terenu powiatu limanowskiego.

Po zapoznaniu słuchaczy z charakterystyką powiatu, bryg. Janusz Kurzeja przedstawił podjęte czynności kontrolno-rozpoznawcze w 2017 roku . Ogółem przeprowadzono 117 kontroli, w następujących obiektach: użyteczności publicznej: 73 kontrole, zamieszkania zbiorowego: 39 kontroli, budynki produkcyjne i magazynowe: 5 kontroli. – W trakcie czynności kontrolno rozpoznawczych stwierdzono ogółem 9 nieprawidłowości. Część usterek w zabezpieczeniu przeciwpożarowym mogła spowodować powstanie pożaru, ewentualnie utrudnić a nawet uniemożliwić jego skuteczne gaszenie. W trakcie kontroli nie stwierdzono natomiast usterek, które stwarzałyby potencjalne zagrożenie dla środowiska naturalnego tj. możliwość skażenia gleby, wód powierzchniowych i powietrza – mówił bryg. Janusz Kurzeja.

Prezentując działania ratowniczo- gaśnicze za 2017 rok, bryg. Janusz Kurzeja wspomniał o 1475 zdarzeniach odnotowanych na

terenie powiatu limanowskiego: 259 pożary, 1126 miejscowe zagrożenia oraz aż 90 fałszywych alarmów – Podobnie jak w latach ubiegłych, zdecydowana większość zdarzeń, zarówno w grupie pożarów – 250 (96,5%), jak i w grupie miejscowych zagrożeń – 1119 (99,4%) to zdarzenia małe lub lokalne – zaznaczył.

W sprawozdaniu zostały uwzględnione inwestycje zrealizowane w 2017 roku, a wśród nich:

1. Oddana do użytkowania drogowa sygnalizacja świetlna, która ma celu ułatwienie wyjazdu pojazdów uprzywilejowanych do działań ratowniczo-gaśniczych. Koszt instalacji to 35 tys. 730 zł, sfinansowany został w całości ze środków Starostwa Powiatowego w Limanowej.
2. Przywrócenie funkcjonalności technologii ogrzewania C.O. w budynku KP PSP Limanowa. Koszt modernizacji to 32 tys. zł, ze środków KP PSP 17 tys. zł i KW PSP 15 tys. zł.
3. Remonty i konserwacja pojazdów pożarniczych – 22 tys. 795 zł.
4. Remonty i konserwacja sprzętu i urządzeń łączności i informatyki –16 tys. 271 zł.
5. Zakup sprzętu dla jednostek KP i JPG PSP częściowo dofinansowany ze środków: Starostwa Powiatowego w Limanowej, Funduszu wsparcia oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Kończąc sprawozdanie Komendant Powiatowy PSP w Limanowej, podziękował za dotychczasową współpracę i wsparcie samorządowcom, instytucjom, strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych oraz wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej. Przedstawił również główne kierunki działań Komendy Powiatowej PSP w Limanowej na rok 2018.

Na zakończenie zaproszeni goście w swoich przemówieniach

dziękowali strażakom tut. komendy za profesjonalną i rzetelną służbę oraz dobrą współpracę w zakresie bezpieczeństwa.

Źródło/Zdj.: KP PSP Limanowa

---

## **Turniej młodych pożarników**

**Młodzież Zapobiega Pożarom – to temat ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich. W Tymbarku eliminacje gminne zorganizowano w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku.**

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków. W szczególności służy popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego kończy Zbigniew Kaptur.

Turniej przebiegał w dwóch etapach. Pierwszy pisemny test składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu finalistów w każdej grupie wiekowej. W drugim etapie uczestnicy odpowiadali na 5 pytań zawartych w losowanych zestawach.

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy 1-6

1. Błażej Sikoń SP Piekiełko / opiekun Aleksandra Duda / , 2. Krystian Marek SP Piekiełko, 3. Natalia Wojtas SP Tymbark / opiekun Paulina Kowalczyk /, 4. Barbara Kuchta SP Tymbark, 5. Krzysztof Bugański SP Tymbark

W grupie szkół podstawowych kl. VII – VII i gimnazjów kl II i III:

1. Józef Giza Tymbark / opiekun Zbigniew Florek /, 2. Julia Surdział Piekiełko 3. Emil Brzazgoń Tymbark , 4. Marek Bubula Tymbark, 5. Albert Smoroński Piekiełko

W grupie szkół ponadgimnazjalnych:

1. Mateusz Sulir klasa wojskowa, 2. Damian Cachro klasa wojskowa, 3. Bogusława Bąk klasa policyjna, 4. Paulina Filipek klasa policyjna 5. Natalia Bafia klasa policyjna, wszyscy uczniowie Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku / opiekun Józef Banach /.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą gminę Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.

Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt Dariusz Molek z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz dr Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe.

Nagrody zwycięzcom wręczali: wójt gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, dr Stanisław Przybyłski, prezes zarządu oddziału gminnego ZOSP RP w Tymbarku oraz dr Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków , a ich fundatorami byli: Firma FAKRO z Nowego Sącza i Urząd Gminy w Tymbarku. Gorącą atmosferę na sali chłodziły soczki ufundowane przez Firmę

Tymbark MWS. Smaczny posiłek dla uczestników turnieju przygotowali Maria i Stanisław Przybyłscy.

*Źródło: UG Tymbark*